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2006 жылдың 3 ақпанынан шыға бастады

Солтүстік Қазақстан облысының Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы қызмет өкілдері «Қызылжар су» ЖШС басшылығымен 
кездесуі өткізіп, онда кәсіпорынның Комплаенс-қызметі 
жұмысының қорытындыларын тыңдады.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет басшысының 
бірінші орынбасары Нұрлан Жахин кіріспе сөзінде Қазақстанда 
заңнамалық деңгейде анықталған сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы комплаенстің өзектілігі мен маңыздылығын атап 
өтті.«Азаматтар үшін таза ауыз су жеткізушісі болып 
табылатын «Қызылжар су» серіктестігінің комплаенс-
қызметінің жұмысын талдай отырып, персоналды басқару 
мәселелерінде, азаматтармен өзара іс-қимыл кезінде 
бизнес-процестерді цифрландыру мәселелерінде сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерін болдырмауда оң жетістіктерді атап 
өткен жөн», - деп атап өтті ол.

Жиын барысында комплаенс-қызметінің басшысы 
Мария Дзятко ұйым қызметіндегі сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдерін болдырмау жөніндегі жұмыс нәтижелері туралы 
егжей-тегжейлі баяндады, олардың ішінде қызметкерлердің 
еңбегіне ақы төлеу кезінде басшылықтың дискрециялық 
өкілеттіктері болды.

«Сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне ішкі талдау 
жүргізілгеннен кейін, белгілі бір адамдарға артық сыйақы беру 
фактілерін болдырмау үшін марапаттау мәселелерін қарау 
туралы Ереже әзірленді, сондай-ақ кәсіпорын қызметкерлері 
мен бөлімшелерінің басшыларынан, сондай-ақ жұртшылық 
өкілдерінен тұратын арнайы комиссия құрылды. Техникалық 
шарттарды өзгерту туралы өтініштер азаматтардың 
қызметкерлермен жеке байланысын қоспағанда, толығымен 
электронды форматқа ауыстырылды», - деді Мария Дзятко.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы 
заңнамадағы өзгерістерге сәйкес квазимемлекеттік 
және жеке сектор ұйымдарында корпоративтік адалдық 
стандарттарын сақтауға жауапты сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы комплаенс-қызметтер институты енгізілді. Бұл 
норма квазимемлекеттік сектор субъектілері үшін міндетті.
Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметтің қағидатты 
ұстанымы комплаенс бөлімшелерінің тиімді қызметі 
болып табылады. Қазіргі таңда облыс ұйымдарында 190 
комплаенс офицер жұмыс істейді. «Алайда, бұл бағыттың 
рөлі мен маңыздылығын әлі де түсіне бермейді. Біз уәкілетті 
орган ретінде әдістемелік көмекті үйлестіріп, көрсететін 
боламыз. Біз сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін анықтау 
және жою бойынша тиімді жұмысты талап етеміз», - деп 
қорытындылады Жахин.

СҚО бойынша сыбайлас жемқорлыққа қарсы                                        
агенттігінің баспасөз қызметі.

«ҚЫЗЫЛЖАР СУ» ЖШС 
КОМПЛАЕНС-ҚЫЗМЕТІ

ӨЗ ТӘЖІРИБЕСІМЕН 
БӨЛІСТІ

 Жемқорлыққа Жол Жоқ!

Тайынша ауданы бойынша мемлекеттік кірістер 
басқармасы бақылау-касса машинасының фискалды түбіртегін 
берілмегені туралы немесе төлем карталары бойынша 
төлемді қабылдаудан бас тарту туралы хабарлаған Қазақстан 
Республикасының тұрғындары арасында «Азаматтық 
бақылау – түбіртекті талап ет» акциясы өткізіле басталғанын 
хабарлайды. 

Мемлекет басшысының өзін-өзі реттеу, қоғамдық бақылау 
тетіктерін мораторий қолдану кезеңінде жандандыру туралы 
тапсырмаларына сәйкес Мемлекеттік кірістер комитеті 
бақылау-касса машинасының фискалдық түбертектерін 
бермеу не төлем карталары бойынша төлемді қабылдаудан 
бас тарту фактілерін анықтау үшін 2021 жылғы 20 қазаннан 
бастап «Азаматтық бақылау-түбіртекті талап ет» акциясы қайта 
басталды.

«Азаматтық бақылау - түбіртекті талап ет» акциясына кез 
келген ниет білдіруші азамат қатыса алады. Барлық жіберілген 
өтініштер мемлекеттік кірістер органдарымен қарастырылатын 
болады. Фискалдық түбіртекті бермеу немесе төлем 
карталары бойынша төлемді қабылдаудан бас тарту фактілері 
туралы App Store және Play market-тен «WIPON CASHBACK» 
тегін мобильді қосымшасын жүктеу арқылы хабарлауға және 
фискалдық түбіртекті бермеу фактісі расталған жағдайда 
телефон теңгеріміне сыйақы (жеке табыс салығы шегеріле 
отырып 1000 теңге) алуға болады.Кәсіпкер туралы ақпаратты 
білу үшін (идентификациялау) сатып алушы кассаның жанында 
орналасқан QR-кодты сканерлеуге болады.

Мемлекеттік кірістер комитеті Қазақстан Республикасының 
барлық азаматтарын өздерінің азаматтық ұстанымдарын 
білдіруге, заңды бұзушыларға бей-жай қарамауға және 
«Азаматтық бақылау - түбіртекті талап ет» акциясына белсенді 
қатысуға шақырады.

Тайынша ауданы бойынша мемлекеттік кірістер 
Басқармасы.

«АЗАМАТТЫҚ БАҚЫЛАУ – 
ТҮБІРТЕКТІ ТАЛАП ЕТ»

 Акция!

Мен көгінде байрағы желбіреген тəуелсіз 
Қазақстанның азаматымын. Азияның кіндігінде 
орын тепкен, картадан ойып орын алған , ұлан-
байтақ жердің иесі, «қазақ» деген ұлы халық 
перзентімін. «Тəуелсіздік» деген 11 əріптен тұратын 
сөздің мағынасы қандай терең, астары қандай 
кең десеңізші!Ол – өлең, ол – əн, ол – сұлулық, ол 
– асқақ арман, ол – шалқыған дəулет, көркейген 
сəулет! Бір ғана сөз бейбітшілік, бақыт, сəттілік, 
достық, сыйластыққа жетелейді, жаныңа жылылық 
пен дербестікті ұялатады.Шыңын мəңгі қар басқан 
биік таулары, сарқырай аққан өзендері, мөлдір 
сулы көлдері, шет-қиыры көзге көрінбейтін жазық 
далалары,қойнауында ұлан-асыр кен байлықтары 
тасып жатқан қуатты өлке, құт-мекеннің мəртебесі 
жоғары, тұғыры биік. Бізге бұл оңай жолмен келе 
қойған жоқ.Тамырын тереңге жайған тарихымызға 
көз жіберсек, еліміздің ел болып қалыптасуына 
мыңдаған жылдар кеткеніне көз жеткіземіз. 
Жерімізге көз тіккен жауыз жоңғарлармен 150 
жылға жуық шайқасып, ата-бабамыз қасықтай 
қаны қалғанша жерімізді қорғап қалды емес 
пе? Қаракерей Қабанбай, Қанжығалы Бөгенбай, 
Шапырашты Наурызбай сияқты батырларымыздың 
«Қайтсек те жауға бермейміз» деген ұранмен 
қол бастап, жауынгерлеріміздің рухын көтергені, 
Отанына деген махаббатын оятқаны бəрімізге 
аян. Батысы мен шығысы, оңтүстігі мен солтүстігі 
түрлі мемлекеттермен астасып жатқан ұлан-ғайыр 
даланы жат жұртқа бермеу үшін қайтпас қайсар 
батырларымыз жан аямай күресті. Елін, жерін жау 
аяғына таптатпай, сол туған жерінің қадамы үшін 
басын өлімге тіккен аталарымыздың бойындағы 
ерен күш, биік рух жеңіске алып келді. Пай! Пай! 
Пай! Киелі неткен жер! Батырлар дүрілдеп өткен 
жер. Тұлпарлар дүбірлеп төккен тер,-деп қазақтың 
ақиық ақыны Мұқағали Мақатаев жырлағандай, бұл 
өлке нені көрмеді десеңізші! Ғасыр ағынымен қанды 
шайқасты да, қой үстінде бозторғай жұмыртқалаған 
бейбіт өмірді де, өзге мемлекеттердің үстемдік етіп, 
билік жүргізуін де, бірін-бірі жеуге дейін барған аштық 
заманды да, табиғаттың дүлей күшін де, бəрін-бəрін 
көрді, келешек ұрпаққа жетуі үшін тасқа қашап, 
хатқа қаттап, бəрін мəңгі өшпестей сақтап жазды. 
Қазақ халқының іргесі сөгіліп, бірлігі мен ынтымағы 
кетпеуі жолында дала заңгерлері Төле би, Қазыбек 
би, Əйтеке билер тер төкті. «Бірлік бар жерде тірлік 
бар», «Бірлігі жоғары елді жау алмайды» ,-деген 
қазақ халқының мақалдары да халқымыздың қашан 
да жұмыла бірлесіп ел тізгінін өзгеге бермегеніне 
дəлел бола алды. ХХ ғасыр да қазақтар үшін 
өзінің қанды қылышын сүйретіп жетті. Бейбіт өмір 
орнап, жағдайымыз түзелді-ау деген шақта еліміз 
Кеңестік биліктің қатал ықпалына түсті. Сонда да 
тайынбай, еңсесін түсірмей тəуелсіздік алатынына 
сенімін жоғалтпаған ержүрек халқымыздың 
арасынан шыққан зиялы қауым өкілдері биліктің 
бұрыс жақтарын беттеріне басып, кемшіліктерін 
əшкерелеп, мемлекеттің еркіндігіне қол жеткізуге 
əрекет еткені үшін өлім жазасына дейін кесілді. 
Мұны құлағымен естіп, көзімен көріп отырса да өзге 
жастар айтқанынан қайтпай, батыр баба ұрпағы 
екенін танытып, туған жерін өз жанынан биік қойды. 
Тəуелсіздік жолындағы күрестердің бірі де бірегейі 
1986 жылғы желтоқсан көтерілісі. Қазақ жастары 
билік басшыларының шешімімен келіспегендіктен 
наразылық білдірді, Қазақстандағы билікті қазақ 
басқаруы керек деп кеңестік билікке ашық қарсы 
шықты. Алаңды өз қандарымен жуған жандардың 
жанқиярлық ерлігі арқасында жаужүрек батыр 
ұрпағы екенімізді дəлелдеп, бодандықтан арылып, 
бостандықта өмір сүру бақытына ие болдық.
Осылайша көптен күттірген тəуелсіздікке қолымыз 
тек ХХ ғасырдың соңында ғана жетті.  1991 жылы 
еліміздің басшысы Қазақстан Республикасының 
тұңғыш Президенті болып Нұрсұлтан Назарбаев 
сайланып, еліміздің шынайы тарихының ақтаңдақ 
беттері ашылды,егемен ел азаматтарының 
құқықтарын, мемлекет заңдарын анықтайтын 
Конституция қабылданды. Əлем елдері тізімінде жаңа 

мемлекеттің аты жазылды. 
Қаншама жылдар бойына 
тəуелсіздікті армандап келген 
ата-бабаларымыздың асқақ арманы орындалды. 
«Тарихты жеңген жазады»,-дейді емес пе, ендеше 
біздің ғасырлар бойы күрескен жеңісіміз көрінді.
Ұлттық валютасы, əнұраны, туы жəне елтаңбасының 
пайда болуыкөгінде қыран еркін шарықтаған 
Қазақстанның ешкімге бағынышты емес екенін 
дəлелдеді. Тіл — ұлт қасиетін айқындайтын белгі, 
ұлттық салт-сана өзегі емес пе? Осыны ескерген 
көреген Тұңғыш Президент мемлекеттік тілді қазақ 
тілі деп бекітті. Тəуелсіздік алуымыздың арқасында 
қаншама жыл бойы езгіге түскен ана тіліміз қайта 
жаңғырды. Кеңес Одағының құрсауынан босап, 
қыстан тұралап шыққан малдай, əлсіреген қазақ 
халқы ендігі кезеңде жаңа өмірге, өзгеше кезеңге 
аяқ басты. Қазақ халқы сан ғасырлар бойы өзінің 
егемендігі мен тəуелсіздігі үшін күресіп келді. «Өзінің 
ең жақсы қасиеттерінің: қатер төнген сəтте бірігіп, 
ұйымдаса білуінің, сондай-ақ басқа халықтармен 
бейбітшілік,келісім мен тату көршілік жағдайында 
тұруға деген ынта-ықыласының арқасында ол 
тарих тасқынының астында қалып қоймай, өзінің 
мемлекеттігін қалпына келтіре алды»,- деген Тұңғыш 
Президент Нұрсұлтан Назарбаевтың көреген 
сөздері ата-бабамыздың бойына біткен керемет 
қасиеттің құндылығы қашан да алға жетелеп, 
тəуелсіздікке алып келгенін көрсетеді. Тəуелсіздік 
таңы атқанына міне 30 жыл толып отыр, осы уақыт 
ішінде Қазақстан өзін күллі əлемге танытып үлгерді. 
Аз ғана мерзімде  көптеген елеулі табыстарға қол 
жеткіздік. Экономикасы дамып, халықтың жағдайы 
əлдеқайда жоғары деңгейге жетті. Өзге елдермен 
арадағы қарым-қатынастар реттеліп, халықаралық 
саудаға шығуға мүмкіндік алды. Жастардың шет 
елдерде оқуға, сол жерде алған білімін Отанында 
қолдануға мүмкіндіктері пайда болды. Қазіргі таңда 
спорттан ұйымдастырылатын олимпиада, спорттық 
ойындарда қазақстандық бауырларымыз, оғары 
орындардан көрініп, ел беделін көтеруде  еліміздің 
əнұраны бүкіл əлем алдында жиі ойнатылып 
Қазақстан деген мемлекет күннен- күнге əлем 
үшін жаңа белестерден көрінуде.  Көпжылдық 
тарихында толық еркіндігі болмаған еліміз ХХІ ғасыр 
табалдырығында осылайша тұғыры биік бейбіт мекен 
ретінде көрініс тапты. Тəуелсіздігіміз жариялағаннан 
бергі мезгіл ішінде көптеген елеулі табыстарға қол 
жеткіздік. Өлгеніміз тіріліп, өшкеніміз жанғанда, осы 
дүние есігін ашқан күнəсіз пенделердің тал бесіктен 
жер бесікке дейін өз қалауынша тіршілік ету бақыты 
пайда болды емес пе?! Сол бақытты жандардың бірі-
менің де осындай мемлекетте тұруым маған жарқын 
болашақ сыйлап отыр. Заманның ауыртпашылығын 
көп көрген ата-апам өткен күннен естеліктерін 
айтқанда көзіме еріксіз жас ұялайды. Қазіргі бейбіт 
мемлекетте уайым-қайғысыз өмір сүріп жатқанымыз 
да осы тəуелсіздік арқасы екеніне тағы көз жеткіземін. 
Өткеннің асылдарының ыстық ықыластары дамыған 
Еуропаның, АҚШ-тың жоғарғы оқу орындарында 
білім алып, сонда алған білімімізді туған жерімізде 
қолдануды біздің алдымыздағы негізгі мақсат етіп 
қояды. Мен сияқты өскелең ұрпақ үшін тəуелсіздіктің 
маңызы ұшан-теңіз екендігіне сенімім мол.Мен 
осындай елде туып-өскенімді мақтан тұтамын. 
Басқалардың қолы жете бермейтін тəуелсіздіктің 
бізге келгені-үлкен мақтаныш, дəреже, бақыт. 
Бүгіндері Қазақстан Республикасы тəуелсіз, еңсесі 
биік, басқа дамыған мемлекеттермен терезесі тең, 
керегесі кең егеменді мемлекет болып қалыптасты. 
Ата-бабамыздан қанмен берілген өжеттік, қайсарлық 
сияқты қасиеттер болашақ ұрпақты да тек алға, жаңа 
белестерге жетелейтіні анық. Шығыстан алтын күн 
нұрын төгіп, еркіндіктің самалы ескен осы кезеңнің 
баянды болатынына кəміл сенемін.
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